
REPUBLIKA HRVATSKA

AGENCIJA ZA ZAŠTITU 
TRŽIŠNOG NATJECANJA

112-01/25-01/003 
580-06/125-26-029 
580-AZTN 29.01.2026

CROATIAN COMPETITION AGENCY

KLASA: 112-01/25-01/003 
URBROJ: 580-06/125-26-029 
Zagreb, 29. siječnja 2026.

Na temelju članka 16. Statuta Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja KLASA: 023-01/21- 
02/004, URBROJ: 580-06/88-2022-008 od 3. ožujka 2022., potvrđenog Odlukom Hrvatskoga 
sabora („Narodne novine", broj 63/22.), članka 24. Temeljnog kolektivnog ugovora za 
zaposlenike u javnim službama („Narodne novine", broj 29/24.), članka 6. stavka 8. i članka 7. 
Pravilnika o radu, KLASA: 025-01/22-02/004, URBROJ: 580-01/88-2023-002 od 21. srpnja 
2023., URBROJ: 580-06/125-24-004 od 18. travnja 2024. i URBROJ: 580-06/88-24-006 od 8. 
kolovoza 2024., te nakon provedenog Javnog natječaja KLASA: 112-01/25-01/003, URBROJ: 
580-06/88-25-002 od 3. prosinca 2025., objavljenog 5. prosinca 2025. na stranicama 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, stranici www.mojposao.hr i mrežnoj stranici Agencije za 
zaštitu tržišnog natjecanja, predsjednica Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja, dr.sc. Mirta 
Kapural, dipl.iur. donosi sljedeću

ODLUKU 
o odabiru kandidata

I.
Temeljem provedenog Javnog natječaja KLASA: 112-01/25-01/003, URBROJ: 580-06/88-25- 
002 od 3. prosinca 2025., objavljenog 5. prosinca 2025. na stranicama Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, stranici www.mojposao.hr i mrežnoj stranici Agencije za zaštitu tržišnog 
natjecanja u dijelu koji se odnosi na izbor kandidata za radna mjesta navedena u javnom 
natječaju, izabrani su sljedeći kandidati za sljedeća radna mjesta:

(2) Viši savjetnik 2 - za financijsko-računovodstvene poslove u Odjelu za financijsko- 
računovodstvene poslove, Sektor za opće poslove
• Josipa Čiček

(3) Viši savjetnik 1 - pravnik u Odjelu za pravna pitanja i upravljanje ljudskim potencijalima, 
Sektor za opće poslove
• Marko Šulić

II.
Kandidati iz točke I. ove Odluke primaju se na rad na neodređeno vrijeme uz ugovaranje 
probnog rada u trajanju od šest (6) mjeseci.

III.
Ova Odluka bit će objavljena na mrežnoj stranici Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja.

Dostava ove Odluke svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana 
objave na mrežnoj stranici Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja.

Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja I Savska cesta 41/XIV 10000 Zagreb I OIB:54882480048 
agencija.ztn@aztn.gov.hr pisarnica@aztn.gov.hr www.aztn.hr +385(1)6176448



IV.
Imenovani kandidati iz točke I. ove Odluke dužni su javiti se u Odjel za pravne poslove i 
upravljanje ljudskim potencijalima Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja radi dogovora o 
početku rada i sklapanju ugovora o radu u roku od pet dana od dana zaprimanja ove Odluke.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje u tekstu: Agencija) na temelju članka 16. Statuta 
Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja, KLASA: 023-01/21-02/004, URBROJ: 580-06/88- 
2022-008 od 3. ožujka 2022., potvrđenog Odlukom Hrvatskoga sabora („Narodne novine", broj 
63/22.), članka 24. Temeljnog kolektivnog ugovora za zaposlenike u javnim službama 
(„Narodne novine", broj 29/24.), te članka 6. stavka 8. i članka 7. Pravilnika o radu Agencije za 
zaštitu tržišnog natjecanja KLASA: 025-01/22-02/004, URBROJ: 580-01/88-2023-002 od 21. 
srpnja 2023., URBROJ: 580-06/125-24-004 od 18. travnja 2024. i URBROJ: 580-06/88-24-006 
od 8. kolovoza 2024., uz prethodne suglasnosti Ministarstva gospodarstva i to Suglasnost 
KLASA: 112-01/23-01/3, URBROJ: 517-02-1-1-1-23-216 od 11. siječnja 2024. i Suglasnost 
KLASA: 112-01/25-01/1, URBROJ: 526-02-01-02-25-1 od 13. siječnja 2025., raspisala je javni 
natječaj za radna mjesta (1) Viši savjetnik 2 - pravnik u Odjelu za utvrđivanje zlouporaba, 
Sektor za tržišno natjecanje - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme, (2) Viši savjetnik 2 - za 
financijsko-računovodstvene poslove u Odjelu za financijsko-računovodstvene poslove, 
Sektor za opće poslove - 1 izvršitelj na neodređeno vrijeme i (3) Viši savjetnik 1 - pravnik u 
Odjelu za pravne poslove i upravljanje ljudskim potencijalima, Sektor za opće poslove - 1 
izvršitelj na neodređeno vrijeme. Taj javni natječaj objavljen je dana 5. prosinca 2025. na 
stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje https://www.hzz.hr/, stranici 
https://moiposao.hr/ te na mrežnoj stranici Agencije za zaštitu tržišnog natjecanja 
https://www.aztn.hr/.

Zainteresirani kandidati, kako je naznačeno u tekstu samog natječaja, bili su pozvani dostaviti 
prijave na natječaj s dokazima o ispunjavanju uvjeta (dalje u tekstu: Prijava) u roku od 10 dana 
od dana objave natječaja na mrežnoj stranici Agencije na način kako je to naznačeno u tekstu 
natječaja.

Agencija je Odlukom KLASA: 112-01/25-01/003, URBROJ: 580-06/125-26-027 od 7. siječnja 
2026. oformila Povjerenstvo za provedbu natječaja i odabir kandidata (dalje u tekstu: 
Povjerenstvo).

Kandidatima prijavljenima za radno mjesto pravnika u Odjelu za utvrđivanje zlouporaba 
određeno je i testiranje engleskog jezika, dok engleski jezik nije bio uvjet za zapošljavanje 
ekonomista u Odjelu za financijsko-računovodstvene poslove niti pravnika u Odjelu za pravne 
poslove i upravljanje ljudskim potencijalima.

U tekstu natječaja jasno je istaknuto kako se prijave koje nisu podnesene na propisanom 
obrascu isključuju iz natječajnog postupka, odnosno kako se nepravovremene i neuredne 
prijave neće razmatrati. Ujedno, dodatno je obrazloženo koje se prijave smatraju urednima 
navodeći da je to prijava podnesena na propisanom obrascu te koja sadrži sve podatke i 
priloge navedene u javnom natječaju. Dakle, kako je to i naznačeno u samom tekstu natječaja, 
osoba koja podnese nepravovremenu i/ili neurednu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete iz 
javnog natječaja neće se smatrati kandidatom prijavljenim na natječaj. Stoga, kandidati koji

2



nisu ispunili formalne uvjete iz natječaja, odnosno koji su podnijeli neuredne prijave isključeni 
su iz natječajnog postupka i nisu pozivani na razgovor i testiranje te se nisu niti smatrali 
kandidatima u ovom javnom natječaju.

Kandidati su pozvani putem elektroničke pošte na razgovor s Povjerenstvom zakazan za dan 
15. siječnja 2026. te su im dostavljeni točni termini razgovora. U navedenim terminima 
razgovori su održani s kandidatima koji su uredno pozvani i koji su pristupili, dok su neki 
kandidati ranije putem elektroničke pošte dostavili obavijest da odustaju od natječaja.

Povjerenstvo je pod istim uvjetima razgovaralo sa svim kandidatima koji su pristupili razgovoru 
te im svima dalo mogućnost da se osobno predstave i upute svoja pitanja Povjerenstvu. Nakon 
toga članovi Povjerenstva postavljali su pitanja kandidatima, a koja su usko vezana uz njihovo 
dosadašnje radno iskustvo, kao i obavljanje poslova radnog mjesta na koje su se prijavili te su 
im predstavljeni uvjeti radnih mjesta za koja su se prijavili na natječaj, kao i što se od njih 
očekuje.

Nakon obavljenih razgovora i testiranja engleskog jezika, Povjerenstvo je uzimajući u obzir 
kvalitete kandidata o kojima su isti posvjedočili u svojoj pisanoj prijavi i osobno, kao i rezultate 
testiranja engleskog jezika, procjenjujući iste s aspekta njihova radnog iskustva, aspekta 
potencijalne prilagodbe u postojeći kolektiv, odlučilo u uži krug predložiti kandidate koji su 
potom pozvani, telefonski i putem elektroničke pošte, pristupiti na još jedan razgovor s 
predsjednicom Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja.

Nakon prethodno opisanog provedenog postupka, predsjednica Vijeća i Povjerenstvo su se 
jednoglasno suglasili da su se kandidati Josipa Čiček i Marko Šulić istakli među ostalim 
kandidatima te da će istima biti ponuđeno sklapanje ugovora o radu s Agencijom. Naime, isti 
su svojim obrazovanjem i dosadašnjim radnim iskustvom zadovoljili uvjete i potrebe radnih 
mjesta za koje je raspisan javni natječaj. Uz to, ostavili su dojam ozbiljnih i za rad 
zainteresiranih osoba, koje će se lako uklopiti u postojeći kolektiv i uspješno obavljati radne 
zadatke.

U odnosu na radna mjesta koja nisu popunjena, Agencija će donijeti Odluku o poništenju dijela 
natječaja koja će biti objavljena na mrežnoj stranici Agencije i stranici Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje.

Slijedom navedenog, na temelju zaprimljenih prijava i dokumentacije kandidata koji su 
udovoljili formalnim uvjetima natječaja, provedenog selekcijskog postupka, prijedloga 
Povjerenstva i provedenih razgovora, predsjednica Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja 
odlučila je kao u Izreci ove Odluke.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke neizabrani kandidati mogu, u roku od 8 dana od dana objave Odluke o 
odabiru kandidata, uložiti prigovor čelniku tijela u smislu članka 156. Zakona o općem 
upravnom postupku.

Dostaviti:
1. Izabrani kandidati iz točke I. Odluke, putem elektroničke pošte
2. Odjelu za pravne poslove i upravljanje ljudskim potencijalima, ovdje.

3


